ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIỒNG TRÔM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN

V/v lấy ý kiến báo cáo thẩm tra hồ

sơ đề nghị xét, công nhận xã Châu

Bình đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu về lĩnh vực Văn hóa

Giồng Trôm, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chỉnh phủ về việc Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn NTM,

đạt chuẩn NTM nâng cao, đạt chuẩn NTM kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng NTM giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số 8227/BCĐ-KT ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Ban chỉ

đạo các Chương trình Mục tiêu quốc gia tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện một số

nội dung trong việc đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao,

xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu, huyện đạt chuẩn nông thôn mới, huyện đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao;

Trên cơ sở Tờ trình số 942/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân xã Châu Bình về việc đề nghị thẩm tra, xét, công nhận xã Châu Bình

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023;

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các phòng, ban, chuyên môn ngành huyện

phụ trách từng lĩnh vực, tiêu chí phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh thực hiện

thẩm định hồ sơ và kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu của xã

Châu Bình. Qua kết quả kiểm tra đến nay, xã Châu Bình đạt 04/04 điều kiện xây

dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu lĩnh vực Văn hóa;

Để thực hiện đúng trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố xã Châu

Bình đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu về lĩnh vực Văn hóa. Ủy ban nhân dân

huyện kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội huyện cho ý kiến về dự thảo báo cáo thẩm tra xã Châu Bình đạt chuẩn nông thôn

mới kiểu mẫu.

(Đính kèm dự thảo báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thẩm tra

hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu về lĩnh vực Văn hóa năm 2023

đối với xã Châu Bình, huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre)

2

Các cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến bằng văn bản và gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (thông qua Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện) qua hệ

thống I-Office chậm nhất đến ngày 04/01/2024 để tổng hợp và thực hiện các quy

trình theo Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg.

Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện thực hiện công bố kết quả thẩm tra xã Châu Bình xây dựng nông thôn

mới kiễu mẫu về lĩnh vực Văn hóa trên Đài truyền thanh huyện, xã và trang thông tin

điện tử của huyện để lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn huyện.

Rất mong nhận được những ý kiến đóng góp của quý cơ quan, đơn vị để Ủy

ban nhân dân huyện hoàn chỉnh hồ sơ trình Ban Chỉ đạo các Chương trình mục

tiêu quốc gia tỉnh đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP; N/c KTN;

- Lưu: VT, VPĐP 15b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Định Thị Thanh Nhanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:33:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Thanh Nhanh<dttnhanh.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:18:37+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:18:38+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:18:39+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:18:46+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!